Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-3463  Resolucion por la que se modifica la relacion de aspirantes que, como
consecuencia de la ejecucion de las Resoluciones de recursos de
alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo
temporal de larga duracion, a la condicion de personal estatutario fijo en
la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Psiquiatria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante la Orden SAN/124/2022, de 29 de diciembre, y
plazas ofertadas.

Mediante resolucidon de 28 de julio de 2024 (Boletin Oficial de Cantabria de 6 de agosto de
2024), se publicé la relacidon de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso,
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal
de larga duracién, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Facultativa/
Facultativo Especialista de Area de Psiquiatria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/124/2022, de 29 de diciembre, y
plazas ofertadas, abriendo plazo de presentacion de documentacion y solicitud de plaza.

Posteriormente, mediante resolucion de 26 de marzo de 2025 (Boletin Oficial de Cantabria de
1 de abril de 2025), en ejecucion de las resoluciones del Consejero de Salud, de 12 de marzo de
2025, por las que se estimaron los recursos de alzada interpuestos por las aspirantes dofia Rocio
Pérez Iglesias y dona Patricia Sanz Vellosillo, se ordend la retroaccién del proceso selectivo al
momento de la valoracion de los méritos de dichas aspirantes por el Tribunal Calificador.

Mediante resolucién del Tribunal Calificador de 9 de abril de 2025, se publicé la puntuacion
otorgada a las aspirantes dofia Rocio Pérez Iglesias y dofia Patricia Sanz Vellosillo, procediendo,
asimismo, en la misma resolucion, a publicar la nueva relacién de aspirantes que han superado
el citado proceso selectivo, con el correspondiente orden de prelacion, que sustituyd al Anexo
II de la resolucion del Tribunal calificador de 23 de mayo de 2024.

Por otro lado, teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 51 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, procede
conservar todos los actos y tramites del proceso selectivo cuyo contenido se hubiera mantenido
igual de no haberse estimado los recursos citados. ordenando la retroaccién del proceso selectivo
al momento de la valoracion de los méritos de dichas aspirantes por el Tribunal Calificador.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la
Orden SAN/124/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023),
por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional
de concurso para la estabilizacién de empleo temporal de larga duracién, a la condicién de personal
estatutario fijo en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Psiquiatria de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta
elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

9

Primero.- Relacidn de aspirantes que han superado el proceso selectivo. N

Lh

Publicar la relacién de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, S

mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal :

de larga duracién, a la condiciéon de personal estatutario fijo en la categoria de Facultativa/ 3
Pag. 12984 boc.cantabria.es 1/5




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

Facultativo Especialista de Area de Psiquiatria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, que figura en el Anexo I, el cual sustituye al publicado mediante
resolucién de 28 de julio de 2024 (Boletin Oficial de Cantabria de 6 de agosto de 2024), que
se deja sin efecto.

Segundo.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion.

2.1.- Hacer publica la relaciéon de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a dofia Rocio Pérez Iglesias, aspirante que ha superado el referido proceso de
seleccidn, conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

2.2.- Otorgar a dofia Rocio Pérez Iglesias, un plazo de veinte dias naturales, contados a
partir del dia siguiente al de la publicacién de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria,
para la presentacion, ante la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente
documentacion, en la forma indicada en el apartado 2.3. de la presente resolucidn, y conforme
lo previsto en la Base 8.2 en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se deberd acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
22 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberda acreditarse
su homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracion
competente para ello.

c) Certificado de la posesidon de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencién
del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital Comarcal
de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencién Primaria.

d) Declaracion de no haber sido objeto de sancion disciplinaria firme de separacion del
servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracion de no tener la condicion de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homologa, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situaciéon administrativa.

f) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 2.2.a), 2.2.b) y 2.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que la persona interesada no preste su
consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 2.3. de la presente resolucién, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente resolucidn.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion", debidamente
firmado por la persona interesada, contiene la declaracién, exigida en los apartados 2.2.d)

CVE-2025-3463

Pag. 12985

boc.cantabria.es

2/5




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

y 2.2.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separaciéon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis anos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Direccidon
Gerencia, no presentase la documentacién, asi como, a la vista de la documentacion presentada
o verificada de oficio por la Administracidon convocante, se apreciase que no cumple alguno de
los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en
su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

2.3.- En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de
la publicacién de esta resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, dofia Rocio Pérez Iglesias
deberd presentar ante la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario
"solicitud de plazas y presentacién de documentacion”, conforme la Base 8.4 de la Orden de
convocatoria y en la forma que se refiere en el apartado 2.4. de esta resolucién, indicando,
por orden de preferencia, las plazas ofertadas donde desea su adscripcidn entre las plazas
ofertadas relacionadas en el Anexo II de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su
solicitud una vez terminado el plazo de presentacién.

La adjudicacion de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

Si, habiendo presentado la documentaciéon, no presente solicitud de plaza o no le
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se le adjudicara alguna de las que resten vacantes
una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

2.4.- Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion”
exclusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electronico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mdvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de
documentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electronico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrdnica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria. Sin que deba acomparfarse la documentaciéon ya incorporada en la aplicacién
ORION.

CVE-2025-3463

Pag. 12986

boc.cantabria.es

3/5




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

Tercero.- Conservacion de actos y tramites.

Conservar la solicitud de plaza y la documentacién presentada, por el resto de aspirantes
que figuran en el Anexo I a esta resolucion, en el plazo otorgado por la resolucidon de 28 de julio
(Boletin Oficial de Cantabria de 6 de agosto de 2024), conforme el articulo 51 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Sirva la presente Resoluciéon como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 15 de abril de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-3463

Pag. 12987 boc.cantabria.es 4/5




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEQ TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE PSIQUIATRIA DE
11.SS.DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/124/2022

Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion
1 Benito Gonzalez, M Pilar *¥**()849** 100,000
2 Gomez Martinez, Ana Isabel **kT8BI** 78,295
3 Mamajon Mateos, Miguel *¥**3430** 72,468
4 Porta Olivares, Oriol **KAGT8** 71,802
5 San Emeterio Echevarria, Luisa Elvira ***2693** 70,303
6 Pérez Iglesias, Rocio *HEDATL** 65,974
7 Isidro Garcia, Guillermo ***G546* * 65,641
8 Gomez Revuelta, Marcos **RTHAQ* * 64,143
9 Carral Martinez, Maria ***1658** 63,810

ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO , MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL
DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE PSIQUIATRIA DE INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/124/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
Ne Plazas Gerencia Localidad (1)
8 Gerenc_la de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
Valdecilla
Gerencia de Atencion Especializada Areas Ill y IV: Hospital Comarcal
1 ) Torrelavega
Sierrallana

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2025/3463

CVE-2025-3463

Pag. 12988

boc.cantabria.es

5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3464	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-3466	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3435	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3448	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 323/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3536	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de
	CVE-2025-3537	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-3539	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la 
	CVE-2025-3540	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Adm
	CVE-2025-3541	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-3542	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-3543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-3544	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.
	CVE-2025-3547	Resolución de 23 de abril de 2025, relativa a la convocatoria del curso de formación de mandos intermedios de Policías Locales de 2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3463	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de las Resoluciones de recursos de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3434	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-3432	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una (1) plaza de Director de Residencia Municipal A2, y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 54646/2024

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3461	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitiva en el marco del proceso para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de personal de oficios, denominadas Peón de Servicios Múltiples, incluidas en la oferta de e

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3456	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3276	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de personal de limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3455	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, un (1) puesto de Oficial del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3561Z.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3469	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-3470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-3471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-3472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-3510	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3498	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3426	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-3453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-3424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2025-3458	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3431	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdecilla, en su condición de medio

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3445	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.
	CVE-2025-3446	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por Entrada de Vehículos a Través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y por el Otorgamiento de Licencias y Autorizaciones Administrativas de Au
	CVE-2025-3447	Aprobación, exposición pública del calendario tributario de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua y Alcantarillado de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3423	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u otras Zonas de Dominio Público de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3451	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3437	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/920.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3439	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3433	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3438	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3429	Exposición pública de la matrícula de Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3449	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2206	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Penagos. Expediente 315917.
	CVE-2025-3153	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 316034.
	CVE-2025-3430	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso de edificación agraria a vivienda en Bustablado y Duñá, en los municipios de Cabezón de la Sal y Udías. Expediente 315574.
	CVE-2025-3460	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de hotel de tres *** a uso extrahotelero en el municipio de Villaescusa. Expediente 315801.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3151	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid, 21-46. Expediente 2021/1016.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2663	Concesión de licencia de primera ocupación para nave almacén de uso agrícola en Rebolledo, 5, parcela 8 del polígono 701.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3444	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3428	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T14:17:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




